
 

 
 

AGJENCIA E MBROJTJES SË KONSUMATORIT 
 
 
 
Nr._____Prot. Tiranë, më___/___/2016 
 
 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 
 
Për:  
 
Operatoriekonomik“Atlantik 3” sh.p.kme nr NIPT K22218003V, Adresa: Pallati përballë 
Misto Mame, Kati përdhe, Seksioni 2, Shkalla 2, Yzberisht, Tiranë, me ofertëekonomike 
3 200 000 (tre milion e dyqind mijë) lekë pa tvsh. 
 
Proçedura e prokurimit: “Kërkesë për Propozim” me mjete elektronike 
 
Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Uniforma për Agjencinë e Mbrojtjes së Konsumatorit” 
 
Fondi limit total: 3 200 000 (tre milion e dyqind mijë)lekë pa tvsh, vënë në dispozicion nga 
buxheti i Bashkisë Tiranë. 

 

Burimi i financimit: BuxhetiiBashkisëTiranë 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 10 (dhjetë) ditënganënshkrimiikontratës 

 

Data e zhvillimittëprocedurëssëprokurimit: 03.10.2016 

 

Publikimetëmëparshme: Jo 

 

Kriteret e përzgjedhjessëfituesit:  çmimimëiulëtXofertaekonomikishtmë e favorshme� 

 

 



 

Njoftojme se, kaneqenëpjesëmarrësnëprocedurëkëtaofertues me vleratpërkatësetëofruara: 

 

 

1. “Atlantik 3” sh.p.kK22218003V 

Emri i plotë i shoqërisë   numri i NIPT-it    

Vlera3 200 000 (tre milion e dyqind mijë) lekë pa tvsh. 
 

          (menumradhefjalë) 

2. “Paera” sh.p.k.L31505034R 

 Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    

Nukkaparaqiturofetëekonomike. 
          (menumradhefjalë) 
 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1. “Paera” sh.p.k.L31505034R 
Emriiplotëishoqërisë    numrii NIPT-it  
   

Përkatësishtpërarsyet e mëposhtme: 

 

Paera” sh.p.k.nuk plotëson kriteret si më poshtë: 

 Nuk ka paraqitur dokumentin që vërteton se subjekti “Paera” shpk nuk është në proces 
falimentimi, (statusi aktiv) verifikuar me dorëzimin e Ekstraktit të Regjistrit Tregtar për të 
Dhënat e Subjektit, Ekstraktit mbi Historikun e Subjektit, të lëshuara nga Qendra Kombëtare 
e Regjistrimit 
 
 Nuk ka paraqitur dokumentin që vërteton se subjekti “Paera” shpk nuk është dënuar për 
shkelje penale, në përputhje me Nenin 45/1 të LPP, si dhe nuk është dënuar me vendim të 
gjykatës së formës së prerë, që lidhet me aktivitetin profesional verifikuar këto me 
vetëdeklarimin e subjektit, sipas Shtojcës Nr. 8 “Deklaratë mbi Gjendjen Gjyqësore”                                       
 
 Nuk ka paraqitur dokumentin që vërteton se subjekti “Paera” shpk ka plotësuar detyrimet 
fiskale 
 
 Nuk ka paraqitur dokumentin që vërteton se subjekti “Paera” shpk ka paguar të gjitha 
detyrimet e sigurimeve shoqërore , të lëshuar nga Administrata Tatimore                  
 
 Nuk ka paraqitur vërtetimin për xhiron mesatare vjetore nga Administrata Tatimore për 
tre vitet e fundit 2013, 2014 dhe 2015 me një vlerë jo më të ulët se fondi limit që prokurohet 

 
 Nuk ka paraqitur kopjen e certifikuar të bilanceve të dy viteve të fundit ( 2014 dhe 2015) 
të paraqitur pranë Administratës Tatimore, të konfirmuara nga ky autoritet                          
 
 Nuk ka paraqitur çertifikatëne gjendjes financiare nga një ose më shumë banka në vlerën 
10% të fondit limit qe prokurohet, te lëshuar brenda 5 ( pesë ) ditëve nga data e hapjes së 
ofertave 

 



 Nuk ka paraqitur vërtetimin për shlyerjen e taksave vendore të parashikuara nga Pushteti 
Vendor për dy vitet e fundit 2015 – 2016, të lëshuar nga autoritetet lokale (ku operatori 
ekonomik ka selinë)  

 
 Operatori ekonomik nuk ka paraqitur furnizimete ngjashme me objektin e prokurimit të 
realizuara gjatë 3 (tre) viteve të fundit me një vlerë prej jo më pak se 40% e fondit limit që 
prokurohet. 

 
  Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur vërtetimine lëshuar nga Administrata Tatimore 
për numrin e punonjësve të siguruar të shoqëruar me formularët E-SIG 025/a, si dhe urdhër –
pagesat e shlyerjes së detyrimeve të sigurimeve shoqërore ku të vërtetonte se zotëronte 
numrin e nevojshëm të punonjësve të siguruar, minimalisht 7 (shtatë) punonjës për zbatimin e 
kontratës. Personat e punësuar duhet të ishin të siguruar për periudhën Janar – Gusht 2016   

 
 Operatori ekonomik nuk ka paraqitur çertifikatat e mëposhtëme: 

 
a) Çertifikatën EN ISO 9001 -2008 

b) Çertifikatën EN ISO 14001 -2004  

c) Çertifikatën EN ISO 18001 -2007    

 Operatori Ekonomik nuk ka paraqiturFletë-Analizat e mallrave nga Inspektoriati Shtetëror 

Teknik dhe Industrial për mallrat (stof terital, puplinë, pëlhurë), për të vërtetuar pajtueshmërinë 

e tyre me standardet e kërkuara të cilësisë dhe sipas specifikimeve teknike në dokumentatat 

standarte të tenderit 

 Operatori nuk ka paraqitur deklaratën mbi përmbushjen e specifikimeve teknike, sipas 

Shtojces 5  

 Operatori nuk ka paraqitur deklaraten mbi Konfliktin e Interesit sipas Shtojces  

 Operatori nuk ka paraqitur formularin e Ofertës, sipas Shtojcës 1 

 Operatori nuk ka paraqitur vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të 

maturuara të energjisë elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i 

regjistruar në Shqipëri    

 Operatori ekonomik nuk ka paraqitur në datën dhe orën e hapjes së ofertave, mostra të copës 

prej 50 cm për artikujt (Stof terital, Pupline, Pëlhurë) të shoqëruar me Fletë Analizën origjinale 

 

 

* * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “Atlantik3” 
sh.p.kme nr NIPT K22218003V, Adresa: Pallati përballë Misto Mame, Kati përdhe, Seksioni 
2, Shkalla 2, Yzberisht, Tiranë, se oferta e paraqitur, me njëvlerëtëpërgjithshmeprej3 200 000 
(tre milion e dyqind mijë)lekë pa tvsh, se ështëidentifikuarsiofertamë e suksesshme. 
 



Rrjedhimisht, jenitëluturtëparaqisnipranëAutoritetitKontraktorRr. ”Abdi Toptani” 
Tiranësigurimin e kontratës, siçparashikohetnëdokumentat e tenderit, brenda 10 (dhjetë) 
ditëvengaditae marrjes/publikimittëkëtijnjoftimi.  

Nërast se nukpajtoheni me këtëkërkesë, osetërhiqeninganënshkrimiikontratës, do 
tëkonfiskohetsigurimiiofertëssuaj (nëseështëkërkuar) dheprocedura e prokurimit do 
tëanullohetpërmungesëkonkurrence, siçparashikohetnënenin 58 tëLigjit nr.9643 datë 
20.11.2006 “Përprokuriminpublik”, indryshuar. 

 

NjoftimiiKlasifikimitështëbërënëdatë 03.10.2016 

 

Ankesa: JO 

 

 

 

 
 

Drejtuesiiautoritetitkontraktor 

 
Rudina HOXHA 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


